关于印发2023年度石林彝族自治县市场监管领域

部门“双随机、一公开”抽查计划和部门联合

“双随机、一公开”抽查计划的通知

县级各成员单位：
现将《2023年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划》《2023年度石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》印发给你们，并提出如下工作要求。
    一、周密组织实施抽查计划
（一）合理安排双随机抽查。各部门要合理组织实施双随机抽查计划，均衡推进抽查进度，确保每个季度都有检查，坚决避免年底突击抽查检查和“前松后紧”现象。因上级安排、监管需要，可以适时增加年度抽查计划。
（二）科学实施双随机抽查。对同一市场主体的多个抽查事项应尽可能合并开展，切实减轻企业负担。严格审核随机抽取的检查对象，坚决防止重复抽查。
（三）实现与企业信用风险分级分类管理有机融合。各部门结合本部门监管实际合理确定双随机抽查比例和频次，以实现“信用+风险分级分类”差异化监管。
（四）严格按照检查结果分类处理。对于抽查检查发现的问题，要依据相关法律法规认真履行监管职责。应当责令整改的，要及时下发责令整改通知书；发现涉案线索的，要及时立案查处；发现涉嫌违法犯罪的，要及时移送司法机关。
（五）严格完成时限。所有双随机抽查任务应于2023年11月底前完成。2023年9月1日前全县完成率不低于60%，10月30日前完成率不低于80%，11月30日前全面完成。12月份接受省、市两级年度综合考评。
二、认真制定抽查方案
各单位（部门）要按照“一计划一方案”的要求，认真制定抽查工作方案。各部门在市级年度抽查计划基础上，增加的抽查计划，抽查方案由各部门自行制定。
三、确保抽查计划（方案）制定无误
1、年度抽查计划下发后，各相关单位要加强对业务条线的业务指导和督促检查。县市场监管部门要做好业务系统操作上的沟通协调和指导。并加强对随机抽查工作督查督导，确保全县各部门年度抽查计划有效实施。

2、各部门计划（红头+公章）抽查计划须通过石林人民政府网对外公示。

（联系人及电话：娄自明13388712352、67791804）

附件：1.2023年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划（79项）

2.2023年度石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划（68项）

石林彝族自治县市场监管领域“双随机、一公开”

　　　　　　　监管工作领导小组办公室

               （县市场监管局代章）

2023年4月17日